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Protokół Nr XX.2021 

z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 9 lutego 2021 roku 

1. Otwarcie XX sesji rady powiatu. 

Otwarcia zdalnej XX sesji dokonał Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak. Otwieram XX 

nadzwyczajną sesję Rady Powiatu Żagańskiego, sesja została zwołana na wniosek Zarządu 

Powiatu. Witam serdecznie Pana Starostę, witam Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Pana 

Mecenasa, witam wszystkich Radnych i słuchających nas w dniu dzisiejszym.  następnie 

nastąpiło sprawdzenie obecności zdalnego uczestnictwa w posiedzeniu sesji. W sesji 

uczestniczy 16 radnych przy 3 nieobecnych:  Leon Cuprych, Paweł Chylak, Jacek Grzelak.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Czy ktoś z Państwa wnosi jakieś uwagi do porządku 

obrad? Dyskusji nie podjęto 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przy udziale 16 radnych. 

Protokół z elektronicznego głosowania nad zatwierdzeniem porządku obrad stanowi załącznik 

do protokołu z obrad sesji. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1.  Otwarcie XX sesji rady powiatu. 

2.  Zatwierdzenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały Nr XX.1.2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Województwa Lubuskiego  

4. Zamknięcie obrad XX sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

3. Podjęcie uchwały Nr XV.1.2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Województwa Lubuskiego  

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o wprowadzenie do  

tej uchwały Pana Starostę.   

Starosta Henryk Janowicz: Szczegóły powie Pani Skarbnik, a ja powiem tylko, że udało nam 

się zdobyć dodatkowe środki wspierające powiat żagański nie 750 000 zł, tylko 1 000 000 zł 

Urząd Marszałkowski nam dołoży do tego zadania i musieliśmy wywołać uchwałę poprzez 

sesję Rady żeby to zatwierdzić i dokonać zwrotu kosztów, które musimy dołożyć do tomografu.  

Skarbnik Elżbieta Bielecka: Dzisiejsza sesja jest zwołana pod uchwałę w sprawie dopłaty dla 

Województwa Lubuskiego na tomograf. W projekcie budżetu na 2021 rok mieliśmy zapisane 

550 000 zł jako dotacja, niestety tam była mowa o pomocy finansowej. W trakcie rozmów, prac 

nad przetargiem nad tomografem stanęło, że będzie to pomoc finansowa dotacja celowa dla 

Województwa Lubuskiego, niestety teraz Województwo Lubuskie nie może  przyjąć tego w 

formie dotacji celowej więc musimy z powrotem określić tą pomoc jako pomoc finansowa w 

formie dotacji celowej. Różni się to tylko i wyłącznie tym, że jeżeli jednostki samorządu 

terytorialnego udzielają między sobą wsparcia i dofinasowania jakiegokolwiek zadania i 

następuje to w formie pomocy finansowej wówczas kompetencją rady powiatu jest wywołanie 

uchwały intencyjnej właśnie takiej, jaka jest dzisiaj wywołana. Jeżeli pozostaje to wsparcie, w 

formie dotacji celowej wówczas rada powiatu nie musi wywoływać takiej uchwały. W związku 

z tym, że my musimy wywołać taką dotację i musimy udzielić dla Województwa Lubuskiego 

na ich wniosek wsparcia czyli pomocy finansowej, bo oni tak określili to u siebie w dochodach 

i oni tego nie zmienią, ponieważ uważają, że mają takie, to jest ich zadanie i oni proszą nas, 

żebyśmy my to jednak udzielili w formie pomocy finansowej. Tutaj jest tak, jak to zadanie 

brzmi, dlatego nie ma zmian w budżecie, ponieważ w budżecie jest zapisany, my mamy plan 



2 
 

finansowy w grupach paragrafów  i my mamy to zapisane jako grupa 1610, która stanowi, że 

są to wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Ze względu na 

to, czy to jest pomoc finansowa w formie dotacji finansowej, w formie dotacji celowej, czy to 

jest dotacja celowa, w związku z tym nie wymaga to zmiany w budżecie, jedynie wywołujemy 

uchwałę intencyjną na to zadanie i kompetencja tutaj leży po stronie Państwa.     

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak otworzył dyskusję. 

 

  Radny Zbigniew Białkowski: Myślę, że dobrze się stało, że postępowanie przetargowe 

zakończyło się na tej cenie 1 258 000 zł, gdyż na to zadanie otrzymaliśmy, tak jak Pani Skarbnik 

tutaj mówiła, czy to zadanie będzie finansowane, może tak milionem złotych z Urzędu 

Marszałkowskiego, natomiast my jako powiat dajemy na to zadanie 258 000,00 zł, dzięki temu 

praktycznie z naszej strony  sami realizujemy swoje własne zadanie i jesteśmy w stanie 

zaoszczędzić około 200 000,00 zł w stosunku do tych środków, które mieliśmy planowane. 

Możemy pozwolić na wykorzystanie w dużej części tych środków na adaptację pomieszczeń na 

tomograf, a także myślę, że dobrze, że akurat to postępowanie w ten sposób się skończyło.  

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Ja również w imieniu swoim, jak i Państwa radnych 

chciałbym podziękować Panu Staroście za aktywny udział przy tym i aktywne działania na rzecz 

uzyskania jeszcze większych pieniędzy niż było przeznaczone początkowo przez Urząd 

Marszałkowski, na pewno jest to nasz mały sukcesik w bieżącym budżecie i mam nadzieję, że 

wszyscy Państwo będziemy przy głosowaniu za.  

Starosta Henryk Janowicz: to jest sukces całego Zarządu i całej Rady, bo to świadczy o dobrej pracy i 

działaniu zespołowym. 

 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy udziale 16 radnych. 

Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XX.1.2020 w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Lubuskiego stanowi załącznik do 

protokołu 

 

8. Zamknięcie obrad XX sesji. 

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zamknął obrady XX sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

w dniu 9 lutego 2021r.   

 Obrady sesji zakończono o godz. 845 

 

         

  Protokołowała  

    Elżbieta Borecka 

                                            

 

                           Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Sebastian Galasiak 

 

 


